
ncommhiente 
SpA 

“ATTO A CONTRARRE” 

A i 
Prot. n. Prol. n/4llQ __ cel _0 2 APR. 2021 

Uepelto INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PLURIMA TELEMATICA PER LA 
FORNITURA DI STAMPATI TIPOGRAFICI VARI 

Area/Unità 

Operativa 

proponente 

AREA TECNICA OPERATIVA 

Importo a base 

di gara/ importo 

stimato 

L'importo complessivo del servizio oggetto dell’appalto, comprensivo 

dell’importo delle spese per la sicurezza, è pari a € 43.200,00, oltre IVA 

inclusi oneri della sicurezza, così suddiviso: 

— di cui soggetto a ribasso € 43.200,00; 

— _ di cui spese di sicurezza non soggette a ribasso € 0,00 (zero). 

Durata 36 mesi 

Opzioni e rinnovi Proroga tecnica + Eventuale opzione di rinnovo di 12 mesi 

Valore massimo 

stimato del servizio ai 

sensi dell’art.35, 

comma 4 del D.Lgs 

50/2016 

€ 43.200,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto di lva 

e/o di altre imposte e contributi di legge, come risultante dalla seguente 

somma: 

Importo annuale 

complessivo a base di 

gara 

Opzione di rinnovo 

Proroga tecnica 

€ 43.200,00 

Prevista (12 mesi) 

Prevista (6 mesi max) 

Modalità di 

affidamento 

Affidamento mediante procedura negoziata plurima ad invito (secondo soglia 

dell’importo) con max 5 (cinque) operatori economici, ove esistenti, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera b), in deroga al Regolamento per il 

perfezionamento dei “contratti sotto soglia” settori ordinari artt. 35 e 36 

d.lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. - (deliberazione Consiglio di Amministrazione 

del 24.11.2020). 

Criterio di 

Aggiudicazione 

L’aggiudicazione avrà luogo in favore della Ditta che avrà conseguito il 

punteggio massimo, su base 100, risultante dalla somma dei singoli punteggi 

attribuiti ai parametri economici definiti all’art. 4 Esame delle offerte e 

aggiudicazione della fornitura dell’allegato Foglio Patti e Condizioni. 

Condizioni di 

partecipazione - 

requisiti generali 

Possono partecipare alla presente procedura i soggetti individuati ai sensi 

dell’art. 45, del Codice. Sono inoltre ammessi alla gara i soggetti singoli, 

consorziati o raggruppati ai sensi degli artt. 47 e 48 del Codice che intendono 

avvalersi dei requisiti tecnico-organizzativi ed economici di altri soggetti, nel 

rispetto delle disposizioni di cui all’art. 89 del Codice e ss.mm.,ii.. 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 
Presidenza, Direzione ed Uffici: 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

P. IVA e C.F. 01422820421 

R.E.A. An n. 130361 

Capitale Sociale: € 5.164.240,00 

Tel.800 680 800(Centralino) 

Fax 0712809870 
Mail: info@anconambiente.it 
Web: www.anconambiente.it 

@w 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 

CGG legoration @ RN



incommbiente 
SpA 

“ATTO A CONTRARRE” 

Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali 

sussistono: 

° le cause di esclusione di cui all’art. 80, del Codice e ss.mm.ii.; 

e l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14, 

della legge n. 383/2001 e ss.mm.ii. 

Condizioni di Per partecipare alla gara, le Ditte concorrenti dovranno essere in possesso del 

partecipazione - seguente requisito minimo: 

reqwsllt\l di 1) aver eseguito nell’anno 2019 una fornitura analoga per un importo 

idoneità equivalente al doppio del valore stimato posto a base di gara; 
(Requisiti minimi 
di Sì evidenzia che il mancato possesso del requisito richiesto per la 

partecipazione alla presente procedura comporterà la non ammissione alla 
artecipazione 

P P ) procedura stessa. 

Motivazioni L’AnconAmbiente, non operando ad alcuna limitazione in ordine al numero di 

operatori economici tra i quali effettuare le selezioni, viste le caratteristiche 

dei fabbisogni da soddisfare e al fine di poter disporre di un’adeguata 

comparazione di offerte, sottolineando la sussistenza evidente di interesse 

pubblico ad ammettere più di un soggetto, per conseguire i vantaggi della 

sopra citata competizione intende invitare le sopra citate ditte e a quante ne 

faranno espressa richiesta a portale all’indirizzo 

albofornitori@anconambiente.it successivamente alla pubblicazione della 

delibera di indizione al link http://Www.anconambiente.it/bandi-gare- 

risultanze. 

Denominazione Partita IVA PEC CAP Città _ Provincia 

l BLUE BOX SRL 01726120437 BLUEBOXSRL@SICUREZZAPOSTALE.IT 

62017 Recanati Macerata 

2 FLAMINI S.R.L. 00108140427 flamini@sicurezzapostale.it 

60027 Osimo Ancona 

3 TIQUARANTUNO B SOC. COOP. SOCIALE 00312450414 t41b@pec.it 

61122 PESAROPesaro e Urbino 

4 tipografia Luce s.r.l. 01162170425 

amministrazione@pec.tipoluce.com 60027 Osimo Ancona 

5 ARTI GRAFICHE GENTILE SOC.COOP. 01179730427 

ARTIGRAFICHEGENTILE @PEC.CONFCOOPERATIVE.IT 60044 

Fabriano Ancona 

6 LA POLIGRAFICA BELLOMO S.R.L. 010009420421 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: Tel.800 680 800({Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 
Presidenza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.164.240,00 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 



rinconrimbiente 
“ATTO A CONTRARRE” 

lapoligraficabellomosrl@legalmail.it 60131 Ancona Ancona 

7 BIEMMEGRAF SRL 00251210431 biemmegraf@ pec.it 

62100 MACERATA MACERATA 

8 PUBLICAR DI FIUMICELLI FABRIZIO & C. SNC 00454140427 

PUBLICAR@LEGALMAIL.IT 60131 ANCONA ANCONA 

S ERREBI GRAFICHE RIPESI SRL 00185410420 

errebi@pec.graficheripesi.it ‘ 60015 Falconara Marittima 

Ancona 

10 TCS SRL02604200424  tessrl@mailpec.me 60128 Ancona 

Ancona 

L’elenco degli Operatori Economici da invitare alla procedura negoziata 

plurima telematica per il servizio in oggetto, individuati previa verifica 

dell’Albo Fornitori effettuata dal Settore Appalti non comprende l’operatore 

economico che ha espletato il servizio precedente, analogo all’oggetto dello 

stesso, nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e 

in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle 

microimprese, piccole e medie imprese. 

Il principio di rotazione è richiamato, altresì, nell’art. 63, comma 6, del D. Lgs 

50/2016 e smi, in riferimento alla procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di bando, ai sensi del quale la stazione appaltante deve 

individuare «gli operatori economici da consultare sulla base di informazioni 

riguardanti le caratteristiche di qualificazione economica e finanziaria e 

tecniche e professionali desunte dal mercato, nel rispetto dei principi di 

trasparenza, concorrenza, rotazione, e selezionano almeno cinque operatori 

economici, se sussistono in tale numero soggetti idonei». 

R.U.P. Dr. Roberto Rubegni 

Ancona, 31/03/2021 

AnconAmbiente S.p.A. 

L'Ammi31i tratore Delegato 

obert@.Rubegni) 

L 

AnconAmbiente S.p.A. — s ————— E 
Sede legale: Tel.800 680 800(Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 ® R l C@ NA Ì 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 ANO NNE s a 
Presidenza, Direzione ed Uffici: Meail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.164.240,00 ° 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona


